


Aprílové dobrodružství
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Helena Centnerová
Aprílové dobrodružství – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Helena Centnerová

Ilustroval

Jaromír F. Palme



Obsah
 1. kapitola Překvapení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7
 2. kapitola Apríl ve škole  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
 3. kapitola Sešit plný tajemství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12
 4. kapitola Narozeninová oslava  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
 5. kapitola Lanovka na Větruši  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
 6. kapitola Opička v autobuse   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23
 7. kapitola Konečně to zapadá do sebe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
 8. kapitola Magda pyromanka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28
 9. kapitola Snídaně u Máry  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
 10. kapitola Semtele má průšvih  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37
 11. kapitola Robin nacvičuje na spartakiádu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42
 12. kapitola Knedlíkový útok  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46
 13. kapitola Tenisová brigáda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49
 14. kapitola Kačenka to nechápe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53
 15. kapitola Závody v šipkách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58
 16. kapitola Čarování v parku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63
 17. kapitola Velké prádlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68
 18. kapitola Zvláštní sen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  73
 19. kapitola Jako ryba ve vodě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76
 20. kapitola Klavír a bramboráky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  83
 21. kapitola Aprílové počasí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89
 22. kapitola Tenisový turnaj   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93
 23. kapitola Výlet do Krupky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98
 24. kapitola Konečně doma   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  104



S láskou pro Leonku, Míšu  
a všechny děti,  
které rády čtou.



Všechny postavy a jména v této knize jsou smyšlené.  
Jakákoliv podobnost je čistě náhodná.



7

1. kapitola

Překvapení

„Vrrr, haf, haf!“
To bylo zase probuzení. Štěkání fenky Bikiny od sousedů 

mi kazilo narozeninovou náladu. Na to, že včera spadla už 
podruhé z terasy, se dala hodně rychle do kupy. Naše soused
ka Vlaďka sice tvrdí, že Biki spadla proto, že už je stará, slepá 
a hluchá, ale já si myslím, že z terásky skáče, aby už byla od ní 
konečně pryč. Na Mikuláše jsme Bikinku dokonce viděli sa
motnou pelášit v  červeném svetříku až tři ulice od našeho 
domu. Ale ani tento útěk se jí chudákovi nepodařil. Byla Vlaď
kou lapena a odtažena domů.

Ale dnešek jsem si nehodlala nechat nikým zkazit. Deváté na
rozeniny mám přece jenom jednou za život.

„Emí – zlatíčko, vstávej, máš narozeniny,“ volala na mě ma
minka z kuchyně.

„Já vím, už jdu.“



8

„Pospěš si, za chvíli tu pro tebe bude Robin. A nezapomeň 
ho pozvat na dnešní oslavu.“

„Neboj se, už o ní ví.“
„Tak jo, odpoledne si to užijeme. Hlavně si dej ve škole po

zor, ať tě někdo nevyvede aprílem jako minulý rok.“
„To teda ani náhodou.“
„Já už musím do práce. Mám tě moc ráda.“
„Já taky. Pá.“

Když mě Robin prozvonil, popadla jsem tašku a spěchala za 
ním. Před domem na mě čekalo veliké překvapení. Rob měl 
na vodítku malou, roztomilou opičku v růžových šatičkách se 
slamáčkem na hlavě.

„Ahoj Robine, ta je krásná. Jak se jmenuje?“



9

„To je Magda, půjčil jsem si ji od rodičů z práce.“
„A co tomu řekne paní učitelka?“
„To je ten fór, vždyť je dneska apríl. Magda se líbí každýmu. 

Dokonce i vaší sousedce Vlaďce. Podívej se, jak nás nenápad
ně šmíruje za záclonou.“

V okamžiku, kdy jsem se otočila, uviděla jsem už jen roze
vlátou záclonu za oknem. Vlaďka nečekaně rychle zmizela.

Dnešní cesta do školy byla parádní. My i Magda jsme si to 
užívali, i když jsme nějakým lidem a dětem pořád vraceli na
zpátek jejich věci, které jim mazaná opička sebrala. Noviny, 
deštník i kabelku nakonec vrátila, ale malinové lízátko se nám 
už zachránit nepodařilo. Copatá holčička, která ho ještě před 
chvílí lízala, teď ječela na celé kolo a zlostně dupala nožičkou.

„Robine, chyť Magdu a  zdrháme pryč, nebo se do školy 
dneska vůbec nedostaneme.“

„Emo, Magda mě pořád tahá za vlasy. Já už to prostě nevy
držím. Vezmi si ji na chvilku ty.“

„Cože?“
Otočila jsem se k Robinovi, ale Magdu jsem už nikde nevi

děla. Běželi jsme směrem ke škole a už z dálky k nám doléhal 
křik pana školníka:

„Tak ty neumíš pozdravit, a ještě se přede mnou schováváš 
na stromě? Myslíš si, že tě nevidím? Ale já tě moc dobře vi
dím, holčičko. Upaluj do školy, už dávno zvonilo.“

Magda se protáhla kolem školníka a  zmizela nám z  očí. 
Snažili jsme se nepozorovaně dostat za ní, zatímco se za námi 
ozývalo:

„To snad není možný, pořád se tu někdo courá. Nejdřív ta 
chlupatá s kloboučkem a teď ještě vy dva. To se musí nahlásit.“



10

2. kapitola

Apríl ve škole

Magdu jsme doběhli až u naší třídy. Robin přišel na skvělý nápad.
„Emo, co kdybychom Magdě dali moji kšiltovku a brejle? 

Mohla bys ji vzít do třídy místo mě.“
„To je skvělý, třeba si ani nikdo nevšimne, že to nejsi ty.“
„Co tím chceš říct? Že jsem mrňavej, chlupatej a taky troš

ku smradlavej?“
„No, někdy, možná…“
Když jsme s Magdou vešly do třídy, všichni seděli v lavicích 

a počítali. Byla matematika.
„Dobrý den, paní učitelko, omlouváme se s  Robinem, že 

jdeme pozdě. My jsme cestou…“
„Jakýpak dobrý den? Neznáte hodiny? Všichni se už učíme 

a vy dva nás akorát zdržujete. A proč má Robin ten růžový 
obleček?! To jako, že je apríl? To se mě snažilo napálit už tolik 
dětí, ale všechny jsem odhalila a potrestala. Vždyť už to není 
ani vtipné – každý rok APRÍL, APRÍL, APRÍL!“



11

Magda na naši paní učitelku Dorku zírala jako na zjevení 
a  potupně se za mnou odšourala do lavice. Celá třída byla 
nadšená a zubila se od ucha k uchu.

Najednou se rozletěly dveře, ve kterých stál totálně vytoče
ný školník. Za kapuci držel našeho pravého Robina a křičel:

„Dorko, vlastně co to říkám, paní Vallachová, tenhleten 
kluk poslouchal u dveří. Nepatří k vám?“

„Ale jistě, to je náš Robin. Ale jak to, vždyť už dneska jed
nou přišel, ne? Podívejte se, sedí támhle v první lavici.“

„To ale není kluk, to je ta malá chlupatá holčička, co se pře
de mnou schovávala na stromě.“

„Robine!!! Zůstanete s Emou dnes odpoledne po škole a celá 
třída bude za trest tři týdny o  přestávkách sedět v  lavicích. 
Ony vás ty aprílové žertíky přejdou. Cha cha chá.“

Ještě že v tu chvíli zazvonilo, protože by to s paní učitelkou 
jinak určitě seklo. Byla rudá jako rajče, měla za brýlemi vypou
lené oči a celá se třásla vzteky.


